

# POLSKA NARODOWA

## ORGAN STRONNICTWA NARODOWEGO

WYCHODZI RAZ W TYGODNIU

Nr. 5a

POZNAŃ, DNIA 11 PAŹDZIERNIKA 1936 R.

Rok I.

# Polacy!

Rok temu władze nadzorcze rozwiązały Narodową Radę miejską w Poznaniu, wprowadziwszy przedtem rządowego komisarza i niezatwierdziwszy dwukrotnie wybranych przez większość narodową prezydentów miasta.

Narodowy Poznań staje obecnie do rozpisanych wyborów z poczuciem swej mocy i z wiarą w zwycięstwo. Zwyciężyliśmy już w poprzednich wyborach. Jesteśmy przekonani, iż tym razem zwycięstwo nasze będzie tak wielkie, że nie znajdzie się nikt w Polsce, kto by śmiał odmówić prawa rządzenia najbardziej polskim miastem, nam, jednemu prawdziwie polskiemu ruchowi politycznemu!

Idziemy do wyborów bez kompromisów czy sojuszów. Idziemy pod własnym sztandarem z otwartą przyłbicą. Czynimy to w poczuciu pełnej odpowiedzialności.

Przeżywamy dziś czasy ciężkie i budzące poważne obawy o przyszłość Polski. Jesteśmy świadkami nikczemnego i bardzo groźnego ataku żydo-komuny na nasz Naród i nasze Państwo. Ustala się coraz bardziej przekonanie, że Polską rządzić będzie albo komuna albo też my, Stronnictwo Narodowe.

Pokazały to całkiem niedwuznacznie ostatnie wybory w Łodzi. Wszystko co jest między nami a komuną, padło tam rozbite w pył i proch. Padła „potężna“ do niedawna sanacja, która ponosi winę dzisiejszego rozprężenia politycznego, gospodarczego i moralnego. Padły koniunkturalne i bezideowe grupki polityczne jak P. P. S., Ch. D., czy N. P. R.

Postanowiliśmy więc zebrać siły polskie na walkę z żydo-komuną sami. Nadeszła bowiem chwila w dziejach Polski, w której jedynym zapewnieniem przyszłości Polski jest ruch narodowy zorganizowany w Stronnictwie Narodowym.

Narodowy i katolicki Poznań da swoją postawą w dniu wyborów świadectwo tymu, że nie chce żydo-komuny i jej krwawych rządów, że dążyć będzie do odebrania żydom praw a właściwie przywilejów politycznych w Polsce.

Przedstawicielstwo zaś narodowe w radzie miasta dołoży wszelkich starań, aby doprowadzić w Poznaniu do numerus nullus w stosunku do żydów, dążyć będzie do uniemożliwienia imigracji żydów do Poznania i do wyzbycia się żydów dziś w Poznaniu mieszkających. Uczyni to przez wydajne poparcie wszystkich wysiłków społeczeństwa w tej walce i przez nieustraszoną walkę własną o ostateczne przeprowadzenie tego żądania wszelkimi środkami aż do ustawowych.

Do wyborów stajemy nie przedstawiając żadnych interesów stanowych, klasowych czy partykularnych. Jako stronnictwo przeciwstawiamy się klasowości. Służymy całemu Narodowi. Dlatego nic nikomu nie obiecujemy poza walką o dobro całego narodu i poza walką o narodową sprawiedliwość społeczną.

Nie będąc stronnictwem klasowym, opieramy się na najszerszych masach ludu polskiego, polskich robotników, rzemieślników, kupców i pracującej inteligencji. Chcemy dla nich wszystkich zapewnić warsztaty, pracę i kawałek chleba oraz prawdziwie narodową i katolicką kulturę.

Kierując w przyszłości samorządem miejskim w Poznaniu, chcemy obywatelstwu miasta pokazać jak będzie wyglądać gospodarka w polskim państwie narodowym.

Oprzemy ją na interesie Narodu, sprawiedliwości społecznej, oszczędności i fachowości.

Zwalczając będziemy zakusy etatyzacji i socjalizacji chcąc, aby gospodarze czynności spełniał i żył z nich poszczególny prywatny człowiek a nie anonimowe instytucje, zbliżające nas do komunizmu a z ludzi robiące niewolników biurokracji i głodne a uległe jej narzędzia polityczne.

Zwycięstwo nasze musi być tak przygniatające, aby położyło kres rządów komisarskim, które z natury rzeczy nigdy nie mogą służyć istotnym interesom samorządu, bo komisarz jest jedynie mężem zaufania biurokracji państwowej, a nie siedzi na ratuszu z woli obywateli miasta.

**Polacy!** Jako obywatele narodowego Poznania głosujcie na listę Stronnictwa Narodowego!

Wstępujcie do jego szeregów!

Popierajcie Stronnictwo Narodowe we walce o Wielką Narodową Polskę, opartą o polski lud, o Polskę katolicką, o Polskę dla Polaków, o Polskę sprawiedliwą, i mocną dla jej wrogów, o Polskę strzeżoną przez miecze Chrobrego.

Polska ta jest bliska! — Idzie Ona w majestacie i sile wielkiej, idzie ku nam osłaniana narodowymi karnymi i zwycięskimi hufcami!

Niech żyje Wielka Polska!

**Główny Komitet Wyborczy Stronnictwa Narodowego  
w Poznaniu**

# Wielkie zebranie S. N. w Poznaniu

Stronnictwo Narodowe rozpoczęło w Poznaniu akcję przedwyborczą. Pierwszym jej etapem miało być wielkie zgromadzenie publiczne, zwołane na dzień 4 października br. Jednakże Starostwo Grodzkie nie udzieliło zezwolenia na zebranie publiczne, wskutek czego musiano się ograniczyć ściśle do zebrania członkowskiego S. N.

Wielka sala Domu Rzemieślniczego już długi czas przed rozpoczęciem zebrania była wypełniona tłumami członków. Punktualnie o godz. 12 — po raporcie ref. organ. koła Śródmieście, kierownik koła, kol. M. Weber zagaił zebranie, usprawiedliwiając nieobecność jednego z zapowiedzianych mówców kol. red. Sachy z Warszawy. Po odśpiewaniu Pieśni Bojowej zabrał głos kierownik organizacyjny woj. poznańskiego S. N., kol. dr. T. Wróbel. W mocnym, gorąco oklaskiwanym przemówieniu scharakteryzował on wysiłki Obozu Narodowego w walce o Wielką Polskę, uwypuklając niektóre punkty naszego programu. Następnie przeszedł do omówienia spraw, związanych ściśle z wyborami do rady miejskiej w Poznaniu. Mają być one jedynie manifestacją, przeglądem sił, ale i dowodem tego, że Poznań był, jest i zawsze będzie wielkim, czysto polskim i narodowym miastem. Odczytaniem pierwszego manifestu wyborczego, wydanego przez Główny Komitet Wyborczy S. N. zakończył kol. dr. Wróbel swe przemówienie.

Jako drugi przemawiał przedstawiciel narodowej Łodzi, kol. kpt. Grzegorzak. Kol. kpt. Grzegorzak scharakteryzował wybory łódzkie, ich tło i przebieg, stwierdzając, że Obóz Narodowy jest tam moralnym zwycięzcą i panem dusz 80 000 Polaków. Taką jednolitą, zorganizowaną i karną siłą nie może się poszczycić w Łodzi żadne inne ugrupowanie polityczne. Prelegent zakończył

swe doskonałe przemówienie apelem, aby Poznań pokazał całej Polsce swe narodowe oblicze i aby w jaknajszyszym czasie załopotał na ratuszu poznańskim sztandar narodowy z mieczem Chrobrego.

Entuzjazm publiczności i jej

wdzięczność dla mówcy ujawniła się w długotrwałych owacjach na cześć narodowej, robotniczej Łodzi.

Podniosłe zebranie zakończono odśpiewaniem Hymnu Młodych i okrzykami na cześć Romana Dmowskiego.

## Narodowa młodzież akademicka manifestuje

W niedzielę, 4 października br. odbyła się w Auli Uniwersyteckiej w Poznaniu, w obecności Prezydenta R. P. uroczysta inauguracja nowego roku akademickiego.

Młodzież akademicka, która, mimo utrudnionego dostępu na uroczystość, przybyła dość licznie, zamifestowała wobec p. Prezydenta swe narodowe przekonania. Mianowicie, po powitaniu prof. Mościckiego hymnem narodowym, studenci odśpiewali Hymn Młodych, podchwycyony przez większość zebranych. Zebrani z p. Prezydentem na czele wysłuchali Hymnu Młodych w postawie stojącej, a korporanci oddali salut rapirami.

Uroczystość akademicka — wraz

z Hymnem Młodych — była transmitowana przez Polskie Radio. Zakłopotany speaker, nie wiedząc, jak scharakteryzować narodową postawę młodzieży akademickiej, zapowiedział, że „obecnie młodzież wita p. Prezydenta śpiewem“. Niezupełnie to było ściśle, gdyż nie było to przygotowane powitanie, lecz odruch narodowych uczuć studenckich.

W każdym razie po raz pierwszy zapewne za rządów sanacyjnych „endecki“ Hymn Młodych był wysłuchany przez Głowę Państwa oraz transmitowany przez radio.

Ale tak będzie coraz częściej...  
(j. pat.)

# O rachunek sumienia!

Łódź, w październiku.

(Od własnego korespondenta).

Występy komunistów w Łodzi i jawna zdrada narodu polskiego, przeraziły sanacyjnych kombatanów, przeraziły sanacyjnych byłych wojskowych. Postanowili zaprotestować. Bo oto obraz Lenina wodza bolszewizmu, tego Lenina, który chciał zgnieść nasze powstające młode państwo, po dziesięcioletniej

działalności sanacji publicznie obnoszono po ulicach Łodzi. Nikt ze sfer urzędowych na to nie reagował! Policja stała spokojnie! A tym czasem bezczelna hołota żydowska, ta śmierdząca, pasocytuująca na narodzie polskim kanalia żydowska, ochraniająca przez umundurowaną milicję socjał - komuny lżyła naród polski, rzucała w jego oblicze najgorsze obelgi, krzycząc zarazem na cześć Sowietów. A więc tegośmy się doczekali w sanacyjnej Polsce, że żydy, żerujący na naszym ciele, żywiący się naszą krwią, lżą publicznie naród polski, obnoszą po ulicach bezkarnie portrety Lenina, a my musimy na to spoglądać! Pytamy, coż robiła sanacja przez te dziesięć lat? Otóż na to pytanie nie potrzebujemy nawet odpowiadać, wszyscy aż nazbyt dobrze wiedzą, co robiła sanacja. Wszyscy wiedzą, że sanacja miała jeden najważniejszy cel, tym celem było zwalczanie narodowców! Podczas kiedy narodowcy siedzieli w Berezie, to komunistyczni technicy swobodnie poruszali się po całym kraju! A sanatorów klął w oczy mieczyk Chrobrego i jasny mundur, symbole walki o wielką Polskę, symbole walki z żydo - socjał - komuną! Co więcej, znalazł się minister, który uznał narodowców i komunistów za równych wrogów państwa polskiego. Tym ministrem był p. Raczkiewicz.

Panowie, byli wojskowi, którzy chcecie dziś protestować przeciw u-

blizaniu narodowi polskiemu, którzy chcecie się udawać pochodem do wojewody, rozważcie jedno: czyż należy dzisiaj zwalczać narodowców i Stronnictwo Narodowe, które jedyne dziś może się przeciwstawić żydo-socjał-komunie i które zwalczane przez sanację walkę tę podjęło i codzień jest na szanę, które w walce z żydo - socjał - komuną kładzie na ołtarzu Ojczyzny krew i życie! Odpowiedźcie waszym prostym językiem żołnierskim, czyż ten, który zwalcza zaciekle Stronnictwo Narodowe, nie pomaga komunie? Przecież to takie jasne! Tym, którym potrzeba powiedziecie jedno: *Niechaj przestaną zwalczać narodowców, niechaj sanacja przestanie przeszkadzać narodowcom w walce z komuną, a my narodowcy damy sobie zupełnie sami radę z żydo-socjał-komuną, my nawet nie chcemy w tej walce żadnej pomocy.* Jeżeli to zrobicie, to spełnicie swoje zadanie i naród będzie wam wdzięczny.

My narodowcy mamy siłę i honor Polski obronimy, tylko niechaj nam sanacja nie przeszkadza! My się żadnej socjał-komuny nie boimy! Myśmy już pokazali, co potrafimy zrobić w walce z tą zarazą niszczącą Polskę.

TeKa.

## Nie kupuj u żyda!

## Narodowy rząd w Hiszpanii

Rząd obrony narodowej, któremu przewodniczy gen. Cabanellos, powziął decyzję przekazania władzy generalowi Franco, jako głowie państwa. Bohaterski wódz wojsk narodowych w Hiszpanii, przy tej okazji wygłosił przemówienie, w którym podkreślił, iż będzie dążył do jak najszybszego przywrócenia ładu społecznego, zapewniając pra-

cę wszystkim robotnikom. Wolność religijna będzie uszanowana. Z krajami zagranicznymi zostaną zawarte układy handlowe. Z tymi, którzy walczą jednak z cywilizacją, nie ma mowy o jakichkolwiek stosunkach.

Rząd narodowy jest przekonany o szybkim położeniu kresu walkom wewnętrznym w Hiszpanii i dźwignięciu jej na należyty poziom.

## Kto kieruje handlem zagranicznym?

Żydzi w Polsce panoszą się na najwyższych nawet stanowiskach państwowych. Jeżeli komukolwiek wydawało się do niedawna rzeczą dziwną, dlaczego właśnie żydzi otrzymują wszelkie koncesje handlowe i przemysłowe, z pominięciem interesów przemysłu i handlu polskiego, to stanie to rzeczą zupełnie jasną, gdy uświadomimy sobie, kto kieruje naszym handlem zagranicznym.

Otóż dotychczasowy kierownik wydziału handlu zagranicznego związku izb przemysłowo - handlo-

wych, żyd Henryk (!) Taubenfeld ma zostać dyrektorem Rady Handlu Zagranicznego, która będzie mieć olbrzymi i decydujący wpływ na rozdział kontyngentów przywozowych i na całokształt naszej polityki handlowej.

Na handel zagraniczny wywiera też bardzo wielki wpływ niedawno utworzona komisja dewizowa, w której faktycznie rządzą panowie Mantel i Bielobradek.

Pewnie — to jeszcze resztki rządów w ministerstwie Przemysłu i Handlu Floyar-Rajchmana...

## Na dalekim Wschodzie

Pomiędzy Japonią i Chinami panuje znowu duże napięcie. Luźność Szanghaju przewiduje możliwości walk i masowo ucieka z terenów, na których prawdopodobnie będą one miały miejsce. Napięcie

stosunków pomiędzy obu państwami powstało na skutek żądań Japonii, na które Chiny odpowiedziały swymi żądaniem, nieodpowiadającymi drugiej stronie.

# Walczymy o unarodowienie Polski!







